[bookmark: _GoBack]Постановлением Правительства РФ от 16.06.2022 N 1088
"О внесении изменения в пункт 2 постановления Правительства Российской Федерации от 10 марта 2022 г. N 339" скорректированы дополнительные случаи и порядок закупки у единственного поставщика в 2022 году, ранее установленные Правительством РФ/
Так, до конца 2022 года заказчик вправе осуществить закупку для госнужд у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), определенного соответственно актом Правительства РФ, высшего исполнительного органа государственной власти субъекта РФ, муниципальным правовым актом местной администрации, подготовленными также в случаях принятия соответствующих решений Президиумом Правительственной комиссии по повышению устойчивости российской экономики в условиях санкций.
Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 14 марта 2022 года.

Старший помощник
Дюртюлинского межрайонного прокурора

младший советник юстиции						         М.М. Гилязев